
Lizenz:

CC BY-NC-ND 4.0

Deutschland

Fächerwahl
Wahl der Leistungskurse in der Oberstufe nach Geschlecht im Schuljahr 2022/2023 
(ausgewählte Fächer, ohne Baden-Württemberg) 

Quelle: Kultusministerkonferenz (Hrsg.): Belegte Kurse in der gymnasialen Oberstufe der 
allgemeinbildenden Gymnasien und integrierten Gesamtschulen, Schuljahr 2022/2023. Berlin 2023.

83,9 %

55 %

39,3 %

54,1 %

75,8 %

19,6 %

39,5 %

18,9 %

66,6 %

Gesamt

Deutsch

Englisch

Französisch

andere moderne Fremdsprachen

Mathematik

Informatik

Biologie

Chemie

Physik

Psychologie, Pädagogik

Musik

Kunst, Gestaltung, Werken

Sport

42,8 %57,2 %

25,8 %74,2 %

34,1 %65,9 %

45 %

16,1 %

60,7 %

45,9 %

24,2 %

80,4 %

60,5 %

81,1 %

33,4 %

46,2 %53,8 %

60,1 % 39,9 %

Jungen (%)

294.702

18.183

14.832

218.656

7.549

119.100

36.337

40.876

23.711

5.468

32.257

29.480

1.322.072

252.829

GesamtzahlMädchen (%)


