

Fächerwahl

Wahl der Leistungskurse in der Oberstufe nach Geschlecht im Schuljahr 2022/2023
(ausgewählte Fächer, ohne Baden-Württemberg)



Initiative zur Berufs- und Studienwahl

	Mädchen (%)	Jungen (%)	Gesamtzahl
Gesamt	53,8 %	46,2 %	1.322.072
Deutsch	60,1 %	39,9 %	252.829
Englisch	57,2 %	42,8 %	294.702
Französisch	74,2 %	25,8 %	18.183
andere moderne Fremdsprachen	65,9 %	34,1 %	14.832
Mathematik	45 %	55 %	218.656
Informatik	16,1 %	83,9 %	7.549
Biologie	60,7 %	39,3 %	119.100
Chemie	45,9 %	54,1 %	36.337
Physik	24,2 %	75,8 %	40.876
Psychologie, Pädagogik	80,4 %	19,6 %	23.711
Musik	60,5 %	39,5 %	5.468
Kunst, Gestaltung, Werken	81,1 %	18,9 %	32.257
Sport	33,4 %	66,6 %	29.480

Quelle: Kultusministerkonferenz (Hrsg.): Belegte Kurse in der gymnasialen Oberstufe der allgemeinbildenden Gymnasien und integrierten Gesamtschulen, Schuljahr 2022/2023. Berlin 2023.

Lizenz:
CC BY-NC-ND 4.0
Deutschland